
 

 ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – шестьдесят девятое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 
25 апреля 2024 года          г. Котовск                                 № 539 

О награждении нагрудным знаком  
«За заслуги перед городом Котовском» 

 
Рассмотрев представление главы города, решение комиссии по наградам 

города Котовска, руководствуясь Положением о наградах города Котовска, 
утвержденным решением 35 заседания Котовского городского Совета народных 
депутатов от 6.03.2017 г. № 341,  учитывая заключение постоянных комиссий 
городского Совета, 
Котовский городской Совет народных депутатов   р е ш и л: 

1. Наградить нагрудным знаком «За заслуги перед городом Котовском»: 
- Алексенцеву Светлану Александровну, начальника цеха № 3 производства  

основной продукции ФКП «Тамбовский пороховой завод», за многолетний 
добросовестный труд, значительный вклад в решение задачи по резкому увеличению 
выпуска продукции по государственному оборонному заказу; 

- Анисимову Веронику Васильевну, учителя физики МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов», за 
многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие системы образования 
города, внедрение современных информационных технологий, обеспечение 
стабильно высокого качества знаний учеников по предмету; 

- Грицай  Вадима Владимировича, директора МБУДО «Детско-юношеская 
спортивная школа по лыжным гонкам», за большой вклад в развитие системы 
образования города, организацию и проведение городских и региональных 
соревнований по лыжным гонкам, достижение высоких результатов среди учащихся 
школы;    

- Ямщикова Олега Николаевича, главного врача ТОГБУЗ «Городская 
клиническая больница г.Котовска», за вклад в организацию медицинской помощи 
населению города, внедрение новых методов лечения больных с травмами опорно-
двигательного аппарата, укомплектование больницы высококвалифицированными и 
молодыми специалистами, укрепление материальной базы здравоохранения и 
активную общественную работу. 

2. Администрации города произвести  выплату денежного вознаграждения 
согласно пункту 2.2 решения 35 заседания Котовского городского Совета народных 
депутатов от 6.03.2017г. № 341 «Об утверждении Положения о наградах города 
Котовска». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 
официальному размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(https://prokotovsk.ru/). 

 
Председатель Котовского  

городского Совета народных депутатов  

  
 

А.В. Кочетков 
  



 


